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АМАНДМАН XIX НА УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Сл.Весник на Р.Македонија бр.84 од 30.12.2003 година 

 
 

 
 
 
 
Овој амандман е составен дел на Уставот на Република Македонија и 
влегува во сила со денот на неговото прогласување. 

 
 

А М А Н Д М А Н XIX 
 

1. Се гарантира слободата и неповредливоста на писмата и на сите 
други облици на комуникација. 
Само врз основа на одлука на суд, под услови и во постапка утврдени со 
закон, може да се отстапи од правото на неповредливост на писмата и на 
сите други облици на комуникација, ако тоа е неопходно заради 
спречување или откривање кривични дела, заради водење кривична 
постапка или кога тоа го бараат интересите на безбедноста и одбраната на 
Републиката. 
Законот се донесува со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број 
пратеници. 
2. Cо овој амандман се заменува членот 17 на Уставот на Република 
Македонија. 


